

# PRO

**PRO Borås Västra**

**Din förening**

**Årsmöte 2024-03-21**

**Träffpunkt Simonsland**

**Årsredovisning 2023**

**Sida 1-9 Föreningens verksamhet**

**10-11 Resultat och balansräkning**

**12 Revisorernas berättelse**

## Årsredovisning för PRO Borås Västra, 802514–2319, för tiden 2023-01-01-2023-12-31

### Styrelsen har haft följande sammansättning:

Ordförande:	Gun-Britt Holmgren-Ivstedt
Vice ordförande:	Lennart Gustafsson
Sekreterare:	Elisabeth Friis-Henningsson
Kassör:	Bertil Glans
Studieorganisatör:	Sig-Britt Larsson
Ledamöter:	Lennart Gustafsson Kirsti Gustafsson Sven Heüman

Ersättare:	Eva-Kajsa Bäck Ann-Christine Agnroth
------------	-----------------------------------------

Styrelsen har haft 12 protokollförda möten och ett protokollfört årsmöte. Därutöver har vi haft ett flertal arbetsmöten för att behandla olika aktiviteter i föreningen. Vi har dessutom deltagit i ett flertal informations- och arbetsmöten samt utbildningar arrangerade av PRO Samorganisation och PRO Distriktet.

### Styrelsen har vidare inom sig fördelat ansvar för specialfrågor:

Alkoholtillstånd:	Gert Henningsson
- Serveringsansvarig:	Lennart Gustafsson
Ekonomi/firmateckning:	Bertil Glans/Gun-Britt Holmgren-Ivstedt
Friskvård:	Lennart Gustafsson
Informationsansvarig:	Gun-Britt Holmgren-Ivstedt
IT-ansvarig:	PRO Södra Älvsborg
Kulturansvarig:	Vakant
Medlemsansvarig:	Sig-Britt Larsson
Web-ansvarig:	Sig-Britt Larsson
Träffpunkt Simonsland AU:	Gert Henningsson

### Revisorer:

Ordinarie:	Liisa Larsson Solveig Kjörnsberg
Ersättare:	Ann-Marie Andersson

Revisorerna har haft 2 revisionsmöten samt deltagit på 1 styrelsemöte där budgetfrågor har hanterats.

### **Representation PRO-distrikt:**

Föreningen har representerats av Lennart Gustafsson, Elisabeth Henningsson och Gun-Britt Holmgren-Ivstedt. Ersättare har varit Kirsti Gustafsson vid distriktets årsmöte och höstmöte. Årsmötet genomfördes hos PRO Distriktet, i de nya lokalerna. Årsmötets ordförande var Åsa Lindestam, ordförande i riksorganisationen. Ledamöter har deltagit i distriktets digitala möten och utbildningar. Höstmötet genomfördes hos PRO Limmared. Där fattades beslut om avgifter och verksamhetsplan, avgiften har höjts med 10 kr/år from 2025 genom PRO-riks kongress. Våra medlemmar Lilian Andersson verkar som revisor i distriktet, Elisabeth Friis-Henningsson verkar som kassör/ledamot i distriktsstyrelsen och Gun-Britt Holmgren-Ivstedt verkar som ledamot i distriktsstyrelsen.

### **PRO Borås Samorganisation:**

Föreningen har representerats av Sig-Britt Larsson och Gun-Britt Holmgren-Ivstedt som ombud. Samorganisationen har hållit Års-och höstmöte. Vid årsmötet valdes Gert Henningsson till ordförande för PRO Borås Samorganisation. Samorganisationens prioritering för 2023 och framåt är Kommunala Pensionärsrådet. Ett samarbete mellan SKPF, SPF samt PRO har inletts för att mera samlat uppträda i förhållande till Borås Kommun. Eva-Kaisa Bäck har deltagit vid mötena mellan organisationerna.

### **Konsumentundersökning/Prisundersökningar:**

Föreningen har medverkat i 2023 års prisundersökningar, 5 prisundersökare har deltagit från föreningen. Aktiviteten är viktig för vår verksamhet lokalt som nationellt.

### **ABF:**

Föreningen har representerats av Gun-Britt Holmgren-Ivstedt och Sig-Britt Larsson som ombud. Sig-Britt Larsson har i sin roll som studieorganisatör deltagit vid dessa möten. Organisationen har haft årsmöte och halvårsmöte, vilka vi deltagit i. Därutöver har enskilda medlemmar av styrelsen deltagit i informationer och utbildningar.

### **Fonus:**

Föreningen har representerats av Gun-Britt Holmgren-Ivstedt som ombud. Fonus har haft årsstämma och höstmöte. Vi har dock inte deltagit i dessa. Information har kommit från distriktsstyrelsen representant Tomas Stigson.

### **Trippelskräpet:**

Sig-Britt Larsson är lotteriansvarig, hon har deltagit i PRO-riks informationer/utbildningar. Under året har samtliga 760 lotter sålts eller varit gåva till de som värvat nya medlemmar.

### **Utbildningar och informationer:**

Sig-Britt Larsson har varit föreningens studieorganisatör med övergripande ansvar för föreningens studieverksamhet.

### Friskvårdsaktiviteter

Lennart Gustafsson har varit föreningens friskvårdsansvarige med övergripande ansvar för följande områden.

#### **Bangolf:**

Irene Sorvali har ansvarat för spel en gång per vecka. Vintertid spelar vi inomhus i Boråshallen, övriga året utomhus i Boråsparken. Glädjande är att antalet deltagare ökat stort.

#### **Boule:**

Lennart Jönsson, Per-Olov Öberg och Marita Öberg har verkat som ledare. Boule spelas under tiden maj-september, 2 tillfällen per vecka på banan i Götaparken.

#### **Gymträning:**

Vi erbjuder möjlighet till gymträning, enskilt eller tillsammans på Svenssons Hälsocenter.

#### **Mattcurling:**

Per-Olov Öberg, Maritha Öberg och Inger Olausson har verkat som ledare. Mattcurling har spelats vid 2 tillfällen per vecka under tiden januari-april och september-december. Mattcurlingen spelas dels på Träffpunkt Simonsland, dels i PRO Borås Södras lokaler.

#### **Promenader:**

Barbro Friberg, Göran Lundberg och Solveig Kjörnsberg har ansvarat för aktiviteten.

#### **Sammanställning över området friskvård under 2023:**

Aktivitet	Antal tillfällen	Antal deltagare våren	Antal deltagare hösten	Antal deltagare totalt
Bangolf	36	226	194	420
Boule	39	124	202	326
Mattcurling Simonsland	24	67	34	101
Mattcurling Södra	22	66	70	136
Promenader	14	90	44	134
<b>Totalt</b>	<b>135</b>	<b>573</b>	<b>544</b>	<b>1117</b>

### Kulturaktiviteter och utbildningar

Posten som kulturansvarig är för tillfället vakant.

#### **Bridge:**

Leif Dahl har varit ledare för verksamheten. PRO-bridgen ingår sedan 1/1 2023 i PRO Borås Västra. Verksamheten är omfattande och lockar många bridgespelare. Bridge spelas två gånger i veckan under hela året. Sven Heüman representerar bridgegruppen och innehar en ledamotplats i PRO-styrelsen.

### **Handarbetskurs:**

Sig-Britt Larsson har verkat som ledare för gruppen. Glädjande att deltagarantalet är högt. Även icke medlemmar har sökt sig till gruppen, dessa har senare sökt medlemskap i vår förening. Gruppen träffas varannan vecka under vår och höst.

### **Matlagningskurser:**

Gert Andersson har verkat som ledare för Grupp 1 som träffas varannan vecka under vår och höst. Gruppen har ett stort ansvar för att leverera mat till vår kurs i Vinkunskap. Under hösten 2023 har ytterligare en matlagningsgrupp, Grupp 2, bildats. Ledare för den är Douglas Lindström. Gruppen träffas varannan vecka under vår och höst. Mycket glädjande att intresset för matlagning är så stort.

### **Medlemsmöten:**

Dessa är bundna av stadgan och har under året genomförts i enlighet med denna.

### **Årsmöte:**

Årsmötet genomfördes 2023-03-16, i enlighet med stadgan. Styrelsen verksamhetsberättelse och förslag antogs i enlighet med styrelsens förslag. Revisorerna förslag antogs och mötet beviljade styrelsen ansvarsfrihet för verksamhetsåret 2022.

Avgående ledamöter i styrelsen Barbro Friberg, Göran Lundberg och Ulf Hurtig avtackades med blommor och godis. Gun-Britt Holmgren-Ivstedt framförde PROs stora tack till Gert Henningsson för hans tid som ordförande.

### **Höstmöte:**

Detta genomfördes 2023-10-19. Här fattades beslut om medlemsavgiftens storlek, vilken lämnades oförändrad, samt beslut om verksamhetsplan och budget för 2024. Eva-Kajsa Bäck informerade om KPR för våra medlemmar. Bengt "Sotarn" Johansson underhöll. Det var sista gången föreningen höll höstmöte. I framtiden blir det endast ett årsmöte.

### **Medlemsträffar:**

Vi har genomfört 9 medlemsträffar under året. Vid dessa har vi varvat informationer, föreläsningar och underhållning. Föreningen firade 80 år i år och medlemmarna bjöds på tårta och musik. I samband med detta tilldelades följande medlemmar förtjänsttecken: Eivor Johansson, Lennart Jönsson, Sig-Britt Larsson, Barbro Friberg, Bengt Gustafsson, Lennart Gustafsson, Bo Lindström, Gert Henningsson och Gudrun Henriksson. En av medlemsträffarna anordnades som en friluftsdag vid Kypesjön. PRO Södra var inbjudna och deltog med ett antal medlemmar.

### **Resor:**

Resor har genomförts, men då i regi av PRO Södra Älvsborgs distrikt. Ett antal av våra medlemmar har deltagit i dessa.

### Seniorsurfarna:

Barbro Friberg, Sig-Britt Larsson och Ulf Hurtig verkade som handledare. Fyra träffar gjordes under våren 2023, aktiviteten behandlade denna gång funktionerna på Iphone, surfplatta och Android. Aktiviteten kommer att återupptas under våren 2024.

### Studiebesök:

Två studiebesök har genomförts under året:

- Do-Tank på Textile Fashion Center. Barbro Friberg var arrangör.
- Besök på KMJs modelljärnväg på Sjöbo. Lennart Gustafsson var arrangör.

### Teater/revy:

Barbro Friberg har ansvarat för verksamheten. Totalt har det varit 5 arrangemang som visats på olika platser. Dessa har varit mycket uppskattade.

### Träslöjd:

Bo Lindström har verkat som ledare. Aktiviteten genomförs vid 3 tillfällen per vecka under vår och höst. Deltagarna har här möjlighet att välja vilka alster de vill arbeta med.

Verksamheten har varit i stort sett fulltecknad.

### Vinkunskap/vinprovning:

Kirsti och Lennart Gustafsson ansvarat för verksamheten. Kursen har genomförts vid 8 tillfällen. Bo Lindström har medverkat som sommelier. Serveringstillstånd finns och innehas av Gert Henningsson. Verksamheten har vid varje tillfälle varit fulltecknad. De medlemmar som inte kommit med har satts upp på en särskild lista för att därefter erbjudas deltagande vid nästa tillfälle.

### Sammanställning av kulturaktiviteter och utbildningar under 2023:

Aktivitet	Antal tillfällen	Antal deltagare våren	Antal deltagare hösten	Antal deltagare totalt
Bridge	99	1316	1354	2670
Handarbete	20	136	110	246
Matlagning Grupp 1	19	60	65	125
Matlagning Grupp 2	4	0	16	16
Medlemsmöten/träffar	11	308	258	566
Seniorsurfarna	4	56	0	56
Studiebesök	2	15	12	27
Teater/revy	5	125	49	174
Träslöjd tisdag	24	96	36	132
Träslöjd torsdag fm	24	60	60	120
Träslöjd torsdag em	24	84	60	144
Vinkunskap	8	200	114	314
<b>Totalt</b>	<b>244</b>	<b>2456</b>	<b>2134</b>	<b>4590</b>

## Samarbetspartners

**Borås kommun**, främst med Fritid och Folkhälsa och Träffpunkt Simonsland. En överenskommelse har träffats med Träffpunkt Simonsland som innebär att PRO Borås Västra disponerar ett kontorsrum samt möteslokaler hyresfritt, överenskommelsen gäller årsvis. Som motprestation från vår sida gäller att vi har kontoret öppet 15 timmar/vecka samt att vi öppnar upp minst 8 aktivitetsdagar för allmänheten, i detta fall pensionärer. De verksamheter som styrelsen har bestämt skall omfattas av detta är; bangolf, boule, bridge, handarbetskurs och mattcurling. Styrelsen gör bedömningen att vi kan träffa grupper av pensionärer som vi annars inte kommit i kontakt med.

Vi får marknadsföra dessa i Träffpunkts Simonslands månadsblad.

**ABF**, samarbetet består främst i studie- och informationsmaterial, samt att ABF hjälper oss att administrera kostnader uppkomna av att vi anlitar underhållare och föreläsare.

**PRO Borås Södra**, samarbetet består i att vi hyr deras lokal för en del av vår mattcurling.

## Medlemsutveckling/Medlemsservice

Föreningen hade vid årsskiftet 536 (535) medlemmar, 348 (342) kvinnor och 188 (193) män.

### **Medlemsrekrytering:**

65 (120) nya medlemmar har registrerats, av dessa kommer 8 medlemmar som har överförts från annan förening. 57 (58) medlemmar är helt nyrekryterade. Samlat innebär det en nettoökning med 1 medlem. Styrelsen har under året arbetat med att följa upp utskicken till nya pensionärer om erbjudande av medlemskap med telefonsamtal.

### **Medlemsavgångar:**

Totalt har 64 (55) medlemmar lämnat föreningen fördelade på, 19 avlidna, 22 (25) har av olika orsaker begärt att få lämna föreningen, 6 (6) har bytt till annan PRO-förening och 15 (11) har strukits p.g.a. bristande betalning.

### **Medlemsservice:**

Styrelsen arbetar med en utbyggd medlemsservice, där medlemmar som lämnar organisationen intervjuas om skälen till deras beslut. Tyvärr försvåras detta arbete av PRO-riks regler. Medlem som vänder sig till riksorganisationen direkt stryks och vi får veta detta i efterhand, att då ta upp frågan om fortsatt medlemskap är tämligen meningslöst eftersom medlemmen uppfattar sig har lämnat organisationen.

Vi har aktualiserat frågan med PRO-riks men har fått ett svar som bottnar i att det idag inte finns möjligheter att säkerställa att medlemmen behandlas korrekt med nuvarande system.

Styrelsen kommer att arbeta vidare med frågan.

Ett viktigt område inom medlemsservice är information. Vi har löpande arbetat med att uppdatera våra register när det gäller informationsvägar.

Vi informerar idag medlemmarna via följande kanaler;

- E-post
- SMS

- Vår hemsida
- Borås Tidnings seniorguide
- Brev till de som saknar SMS och e-post 2 ggr/år innehållande verksamheter det kommande halvåret.

Arbetet har medfört att vi nu direkt når 495 (482) medlemmar när vi använder kombinationen SMS/e-post. 41 (53) medlemmar kan inte nås av ovanstående. Vi arbetar vidare med frågan.

Vi informerar om verksamheten och de nya medlemmarna berättar om vilka aktiviteter som kan vara intressanta för dem. Aktiviteten att skicka ut information till blivande pensionärer har effektiviserats genom regelbundna brevutskick med information om PRO Borås Västra, vi följer upp detta med att ringa upp för en enklare intervju.

Vidare arbetar vi kontinuerligt med uppdatering av vår hemsida vilket ger resultat i antal visningar samt att nya medlemmar i större utsträckning anmäler sig via Internet.

### **Ekonomi**

Våra främsta inkomstkällor är medlemsavgiften 50 kr per medlem/år samt kommunalt bidrag om 100 kr/år för medlemmar boende i Borås Kommun. Till detta kommer ett visst stöd från ABF per genomförda medlemsträffar/medlemsmöten, samt inkomster från Trippelskräpet och lotterier.

I enlighet med tidigare beslut kvarstår att vi slopat entréavgifterna vid våra medlemsträffar i de fall där kostnaden för medverkande understiger 4 000 kr. I de fall kostnaden överstiger 4 000 kr tas en avgift ut på 50 kr. Tack vare vår goda ekonomi har vi inte tagit ut denna avgift under 2023.

Vid Sillsexa och julbord ordnas dessa till självkostnadspris och vi har subventionerat en stor del av kostnaderna. Teater och revy har subventionerats med mindre belopp. Resor ordnas till självkostnadspris. Målsättningen är att vi som förening skall göra ett 0-resultat per år. Föreningens ekonomi framgår av bifogade resultat- och balansräkning, ekonomin är god.

### **Årets resultat:**

Styrelsen föreslår årsmötet att årets resultat, -10 825,53 kr balanseras i ny räkning varefter summa skulder och eget kapital uppgår till 254 972,91 kr. I övrigt se resultat- och balansräkning nedan.

### **Slutord**

Det är mycket glädjande att medlemsantalet ökar. Medlemmarna fick frågan vad föreningen skulle ha för aktiviteter. Det kom in flera svar på det. Flera mycket bra idéer. Det krävs att föreningen får fler som kan engagera sig som ledare. Styrelsen behöver också utökas. Det blir för mycket arbete för de som är med i styrelsen idag. Samtidigt är det bra aktiviteter som lockar nya medlemmar till PRO.

Det arbete styrelsen lade ned har syns i resultat av ökat deltagande i våra aktiviteter på i stort sett alla områden. Det syns att det ger resultat. Fortfarande är dock nedgången i deltagande på området friskvård, där främst matcurlingen visar på ett minskat deltagande.



Vår överenskommelse med PRO Borås Bridge underlättar att vi tillsammans kan utveckla området bridge med framåtsyftande åtgärder, så som nyrekrytering och utbildning av nya bridgespelare för framtiden.

Att öka antalet medlemmar till PRO Borås Västra är viktigt! Antalet för 2023 är 65 nyrekryterade. Här skall naturligtvis våra egna medlemmars engagemang i frågan uppmärksammas, där ett 30 tal medlemmar värvades av våra föreningsmedlemmar.

Pandemin gjorde tydligt att vi som intresseorganisation, i förhållande till kommunen och regionen, måste driva frågor rörande omsorgen om pensionärer mycket mer effektivt. Pandemin tydliggjorde bristerna i våra välfärdssystem, detta trots att vi via våra representanter i kommunalt pensionärsråd och regionalt pensionärsråd under många år drivit frågan att åtgärda brister i omsorgsfrågor. PRO Södra Älvsborg har ansvaret för att driva dessa frågor på regional nivå i det Regionala Pensionärsrådet (RPR). PRO Borås Samorganisation har ansvaret för kommunen i det kommunala pensionärsrådet (KPR). Något oroväckande är att Borås kommun har beslutat att revidera gällande reglementen inför 2024, vilket innebär en kraftig neddragning av antalet nämnder och på antalet ledamöter. Vi har därför anledning att öka fokuseringen på KPR och även RPR.

Medlemsservicen har främst inriktats på att söka svara upp mot medlemmarnas krav på intressanta och efterfrågade aktiviteter. Detta har medfört att belastningen på styrelsen har ökat, varför vi tillsammans med medlemmarna måste få fram fler medlemmar som är beredda att hjälpa till, i form av ledare och handledare. Styrelsen vill slutligen tacka samtliga medlemmar och volontärer, handledare och ledare för våra verksamheter för mycket goda insatser under 2023.

Borås 2024-02-08

Gun-Britt Holmgren-Ivstedt

Lennart Gustafsson

Bertil Glans

Elisabeth Friis-Henningsson

Sig-Britt Larsson

Kirsti Gustafsson

Eva-Kajsa Bäck

Ann-Christine Agnroth

Sven Heüman

<b>RESULTATRAPPOR</b> (kr)	<b>Resultat</b> <u>2023</u>	<b>Budget</b> <u>2023</u>	<b>Resultat</b> <u>2022</u>
<b>Intäkter</b>			
Mötesintäkter	26 650	25 000	22 050
Kultur, studier, aktiviteter	131 490	116 000	53 920
Resor	0	10 000	0
Lotterier	16 357	15 000	17 178
Kommunalt medlemsbidrag	52 000	52 000	45 700
Bidrag från PRO-distriktet	0	0	5 000
Medlemsavgifter PRO	<u>27 402</u>	<u>26 000</u>	<u>23 404</u>
<b>Summa intäkter</b>	<b>253 899</b>	<b>244 000</b>	<b>167 252</b>
<b>Kostnader</b>			
Möteskostnader	-72 602	-50 000	-65 533
Kultur, studier, aktiviteter	-134 336	-116 000	-73 927
Medlemsvärvning	0	-10 000	0
Researrangemang	0	-10 000	0
Lotterikostnader	<u>-7 720</u>	<u>-8 000</u>	<u>-8 758</u>
<b>Summa kostnader</b>	<b>-214 658</b>	<b>-194 000</b>	<b>-148 218</b>
<b>Övriga externa kostnader</b>			
Lokalhyra	0	0	-500
Kontorsmaterial	-19 081	-6 000	-15 610
Telefon	-1 631	-2 000	-1 761
Data, bokföringsprogram	-1 785	-1 500	-1 485
Porto	-14 432	-12 000	-17 463
Bankkostnader	-2 388	-2 000	-2 272
Annonskostnader	818	-10 000	-424
Uppvaktning, avtackning, gåvor	-2 321	-1 000	-1 204
Medl.avgift Samorganisation, ABF mfl.	-3 687	-4 700	-4 430
Personalkostnader, utbildning	-5 250	-10 000	0
Reseersättningar	<u>-350</u>	<u>-5 000</u>	<u>-2 292</u>
<b>Summa övriga externa kostnader</b>	<b>-50 106</b>	<b>-54 200</b>	<b>-47 442</b>
Ränteintäkter	<u>40</u>	<u>40</u>	<u>40</u>
<b>ÅRETS RESULTAT</b>	<b>-10 825,53</b>	<b>-4 160</b>	<b>-28 368</b>

<b>BALANSRAPPORT (kr)</b>	<b>2023-12-31</b>
<b>Tillgångar</b>	
Kassa och bank	<u>254 972,91</u>
<b>SUMMA TILLGÅNGAR</b>	<b>254 972,91</b>
<b>Eget kapital och skulder</b>	
Eget kapital	240 168,44
Årets resultat	-10 825,53
<u>Upplupna kostnader:</u>	
SEB Bankkostnad december	200,00
Svarta Örnsorden lokalhyra Julbord 2022	1 000,00
Svarta Örnsorden lokalhyra Sillsexa 2023	1 000,00
ABF Underhållning på medlemsträffar	6 610,00
<u>Ombokat till 2024:</u>	
Biljettkostnader "Kalsongteatern"	0,00
Biljettintäkter "Kalsongteatern"	16 820,00
	<u>25 630,00</u>
<b>SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER</b>	<b>254 972,91</b>



## REVISIONSBERÄTTELSE

för

### PRO BORÅS VÄSTRA

Vi har i den omfattning god revisionsred bjuder granskat verksamhetsberättelse, räkenskaperna samt tagit del av protokoll och övriga handlingar som ger upplysningar om styrelsens förvaltning för räkenskapsåret 1 januari 2023 – 31 december 2023.

Med stöd av ovanstående tillstyrker vi

- att resultaträkningen och balansräkningen fastställs
- att resultatet disponeras enligt förslaget i verksamhetsberättelsen
- att styrelsens ledamöter beviljas ansvarsfrihet för den tid revisionen omfattar.

Borås den 5:e februari 2024

Liisa Larsson

Solveig Kjörnsberg